
 PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI GUAÇU 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  

PAÇO MUNICIPAL - Rua Henrique Coppi, 200 - Loteamento Moro do Ouro – Mogi Guaçu/SP – CEP: 13840-904 

Telefones: (19) 3851-7030/7031 - Site: www.mogiguacu.sp.gov.br 
 

AVISO DE REPUBLICAÇÃO E RETIFICAÇÃO DO EDITAL DA TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2023 - PL 9.072/2023 

 

AVISO DE REPUBLICAÇÃO E RETIFICAÇÃO DO EDITAL 
 

TOMADA DE PREÇOS nº 10/2023 – PL nº 9.072/2023. 

OBJETO: Contratação de empresa especializada na execução de obras e serviços de engenharia para 

REFORMA DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE PREFEITO ORLANDO CHIARELLI (ZONA NORTE), com 

fornecimento de mão de obra e materiais necessários à completa e perfeita implantação de todos os 

elementos definidos no memorial descritivo, cronograma físico financeiro, planilhas e projeto básico 

 
 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI GUAÇU, através de sua Comissão Municipal de 
Licitações, esclarece que foram realizadas pela Secretaria de Obras e Mobilidade, Órgão Gestor e 
responsável pela elaboração do Termo de Referência e demais projetos vinculados ao edital, alterações na 
Planilha Orçamentária, constante do Anexo III do edital, em vistas às correções necessárias a sanar os 
equívocos constatados. 

 
 
Em razão dessas correções, fica RETIFICADO o VALOR GLOBAL ESTIMADO da licitação em 

assunto, na seguinte conformidade: 
 

ONDE SE LÊ: 
R$ 408.824,27 (quatrocentos e três mil, oitocentos e vinte e quatro reais e vinte e sete 

centavos) 
 
LEIA-SE: 
R$ 403.273,07 (quatrocentos e três mil, duzentos e setenta e três reais e sete centavos). 

 
 
Diante do exposto, em atendimento aos princípios que norteiam a Gestão Pública, 

COMUNICAMOS, para conhecimento dos interessados, a REPUBLICAÇÃO e RETIFICAÇÃO do edital da 
licitação em epígrafe, ficando a sessão pública, cuja abertura se daria em 12/07/2023, PRORROGADA para 
dia 08 de agosto de 2023, às 09h30min, em virtude da fiel observância ao disposto do §2º, inc. I, “b” da 
Lei 8.666/93. 

 
O edital retificado, conjuntamente das “PLANILHAS CORRIGIDAS.zip”, fica a disposição dos 

interessados na CML, situada na Rua Henrique Coppi, nº 200, Centro, Mogi Guaçu/SP, até o dia do certame, 
no horário das 08h às 16h, em dias úteis, mediante recolhimento de R$15,00 (quinze reais) no andar térreo 
da Prefeitura e/ou sem ônus, junto à este através do site www.mogiguacu.sp.gov.br. 

 
Mogi Guaçu, 11 de julho de 2023. 

 
 
 

THAÍS SUELEN DA SILVA 
Presidente da Comissão Municipal de Licitações 

http://www.mogiguacu.sp.gov.br/
http://www.mogiguacu.sp.gov.br/

		2023-07-11T16:11:52-0300
	THAIS SUELEN DA SILVA




